Fig. 11. Sofonisba Anguissola, Un canónigo 
lateranense (Brescia, Pinacoteca Tosio

Martinengo 1556).

Fig. 12. Sofonisba Anguissola, El dominico astrólogo
(Terzo d’Aquileia, Colección Calligaris, c. 1556).
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Anexo documental:

Eodem [1579 giugno 25, Indizione VII ], Paternú
Presentibus magnifico Antonio la Motta, magistro Vito de Ansaldo, magistro Nicio Savuto, 

magistro Vincencio lo Presti et magistro Antonio lo Moio pro testibus.
Notum facimus et testamur quod presens coram nobis illustrissima domina // donna Sofonisba 

de Moncata et Anguissiola relitta // a quondam illustrissimo domino don Fabricio de Moncata ha-
bitatrix civitatis Paternionis //cognita stans ad hec cum auctoritate illustrissimi domini Asdrubalis // 
Anguissiola sui fratris presentis conveniens sponte pro se // asserens quod considerans et attendens 
ad piam devocionem // quam habet erga conventum Sancti Francisci ordinis Conventua // lium 
civitatis preditte Paternionis et ad quam plurima satis grata eius animum // digne moventia nec non 
et attentis rationibus iuribus et causis // infra expressandis et aliis eius animum digne moventibus 
//que et quas hic exprimere non curavit nec curat volens //eius manus adiutrices porrigere et ad 
infrascrittam largitatem // devenire idcirco ipsa domina donna Sofonisba pro se // dedit et donat et 
donationem fecit et facit // de ea tamen donatione queque dicitur mera pura libera // simplex ab-
soluta et inrevocabiliter inter vivos de // presenti et ab hodierna die in antea in perpetuum itaque // 
effettum habeat per diem unum ante recessu ipsius // domine donne Sofonisbe ab hac civitate Pater-
nionis in antea //et non aliter ditto conventui Sancti Francisci civitatis preditte Paternionis // pro eo 
reverendo fratri Vincencio Carusio guardiano ditti //conventus presenti pro se eiusque successoribus 
cognito de quodam //eius quatro imaginis gloriosissime virginis // matris Marie sub titulo de Itria 
constructum et factum // in tabula per eandem dominam donatricem et dittum quondam dominum 
don // Fabricium eius virum et [participio] de eorum manibus existente //c. 584 v ad presens in 
ecclesia Sancti Iohannis evangeliste civitatis preditte et hoc ad // effettum dittum quatrum detinendi 
in ecclesia ditti conventus et in //altare ditti quatri teneatur et debeant reverendus //guardianus et 
fratres ditti conventus qui pro tempore fuerint // et ita iam reverendus guardianus pro se promisit et 
promittit // in qualibet edomada cuiuslibet anni in perpetuum in // omni die martis celebrare unam 
missam elettam // sub titulo beate Marie cum recolletta et comme//moratione anime ditti quondam 
illustrissimi domini don Fabricii de //Moncata viri sui nec non in omni vigesimo septimo // die 
mensis aprilis cuiuslibet anni celebrare in ditto //altare unam missam cantatam de requie pro anima 
ditti // quondam illustrissimi domini don Fabricii in quo die functus est vita // dittus dominus don 
Fabricius et hoc singulis annis in infinitum // sine ulla interpellatione sed continue pro Deo et anima 
// ipsius domine donne Sofonisbe et ditti quondam domini don Fabricii viri //sui alias deficiendo 
et contraveniendo ipsi reverendus guar //dianus et fratres et quilibet eorum qui pro tempore fuerint 
in premissis //et premissorum quolibet saltem per unam vicem quousque // ipso iure ipsoque fatto 
cadant a presenti donatione //et presens donatio cum quibus in ea contentis tunc et eo casu // sit et 
intelligatur fatta Matrici ecclesie civitatis preditte Paternionis // memorialibus pro ea ratione quo 
casu succedente reverendus vicarius // cleri civitatis preditte et comunerii ditti cleri possint et libere 
//valeant auctoritatem propterea et de facto sine iubsu curie //dittum quatrum sibi capere et trans-
portare in ditta matri //ci ecclesia pro effettu preditto et ibidem celebrare dittas missas // modo et 
forma quibus supra dittu est et non aliter nec alio modo // c. 585 r et sic pari modo quod deficiendo 
et contraveniendo // ipsi reverendus vicarius et comunerii seu presbiteri ditte // matricis ecclesie 
in celebrandis dittis missis modo quo // supra saltem per unam vicem ut supra quousque et cadant 
// a presenti donatione et quibus ante dittis et in eorum locum // succedant et succedere debeant 
reverendus vicarius conventus // Sancte Marie la Catina ordinis Carmelitanorum civitatis preditte 
//eiusque fratres cui conventui et reverendo vicario et // fratribus absentibus tali casu succedente 
sit et intelli //gatur fatta presens donatio pro effettu et causis ante // dittis et modo et forma et aliis 
quibus supra et non aliter que etiam // promisit rata habere obligando bona sua omnia et personam 
// omnia damna etc. cum executione in quolibet foro etc. cum potestate // variandi etc. et bona etc. 
cum patto quod non possit se opponere // Renunciando etc. Iuraverunt etc. Unde etc.
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